
 

1 

 

D
o
c
u
m

e
n
to

 e
le

c
tr

ó
n
ic

o
 f

ir
m

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 e
n
 e

l 
m

a
rc

o
 d

e
 l
a

 L
e
y
 N

°2
7
2
6
9
, 

L
e
y
 d

e
 F

ir
m

a
s
 y

 C
e
rt

if
ic

a
d
o
s
 D

ig
it
a
le

s
, 

s
u
 R

e
g
la

m
e
n

to
 y

 m
o

d
if
ic

a
to

ri
a
s
. 

L
a
 i
n

te
g
ri
d

a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a
 a

u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
: 

h
tt
p
s
:/
/a

p
p
s
.f
ir
m

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL 

                                    N° 049-2024-GG-OSITRAN 
Lima, 8 de mayo de 2024             
 
VISTOS: 
 
El Informe N° 00052-2024-GPP-OSITRAN emitido por la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto; 
el Memorando N° 0181-2024-GAJ-OSITRAN de la Gerencia de Asesoría Jurídica; y, 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Resolución de Presidencia N° 00058-2023-PD-OSITRAN de 20 de diciembre del 
2023, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) del OSITRAN correspondiente al año 
fiscal 2024, el mismo que asciende a S/ 130´597,640.00 (Ciento Treinta Millones Quinientos Noventa 
y Siete Mil Seiscientos Cuarenta y 00/100 Soles) a nivel de toda fuente de financiamiento; 
correspondiendo a la fuente de financiamiento Recursos Ordinarios el importe de S/ 10’619,281.00 
Soles (Diez Millones Seiscientos Diecinueve Mil Doscientos Ochenta y Uno y 00/100 Soles) y en 
Recursos Directamente Recaudados el importe de S/ 119’978,359.00 Soles (Ciento Diecinueve 
Millones Novecientos Setenta y Ocho Mil Trescientos Cincuenta y Nueve y 00/100 Soles);  
 
Que, por medio de la Resolución de Presidencia N° 0003-2024-PD-OSITRAN del 15 de enero del 
2024, se aprobó la incorporación de mayores fondos públicos en el Presupuesto Institucional del 
Ositrán correspondiente al Saldo de Balance año fiscal 2023, por el importe de S/ 3’704,064.00 (Tres 
Millones Setecientos Cuatro Mil Sesenta y Cuatro y 00/100 Soles), en la fuente de financiamiento 
Recursos Directamente Recaudados; a fin de atender las solicitudes de requerimientos enviadas 
por la Jefatura de Gestión de Recursos Humanos de la Gerencia de Administración, la Jefatura de 
Tecnologías de la Información y las Demandas Adicionales presentadas por las Unidades de 
Organización destinadas para la operatividad de la Entidad; 
 
Que, el artículo 45 del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Presupuesto Público, establece que los montos y las finalidades de los créditos presupuestarios 
contenidos en los Presupuestos del Sector Público sólo podrán ser modificados durante el ejercicio 
presupuestario, dentro de los límites y con arreglo al procedimiento establecido en dicha norma, 
mediante: (i) Modificaciones en el Nivel Institucional y (ii) Modificaciones en el Nivel Funcional y 
Programático; 
 
Que, el numeral 47.1 del artículo 47 del Decreto Legislativo N° 1440, establece que, son 
modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional y Programático, las que se efectúan dentro 
del marco del Presupuesto Institucional vigente de cada Pliego, las habilitaciones y anulaciones que 
varíen los créditos presupuestarios aprobados por el Presupuesto Institucional para los productos y 
proyectos, y que tienen implicancia en la estructura funcional y programática compuesta por las 
categorías presupuestarias, que permiten visualizar los propósitos a lograr durante el año fiscal: (i) 
las anulaciones constituyen la supresión total o parcial de los créditos presupuestarios de productos 
o proyectos y (ii) las habilitaciones constituyen el incremento de los créditos presupuestarios de 
productos y proyectos con cargo a anulaciones del mismo producto o proyecto, o de otros productos 
y proyectos; 
 
Que, el numeral 47.2 del artículo 47 del Decreto Legislativo N° 1440, señala que las modificaciones 
presupuestarias en el nivel Funcional y Programático son aprobadas mediante Resolución del 
Titular, a propuesta de la Oficina de Presupuesto o de la que haga sus veces en la Entidad, y que 
el titular puede delegar dicha facultad de aprobación a través de disposición expresa publicada en 
el Diario Oficial El Peruano; 
 
Que, asimismo, el numeral 26 de la Directiva N° 0001-2024-EF/50.01 “Directiva para la Ejecución 
Presupuestaria”, aprobada mediante Resolución Directoral N° 0009-2024-EF/50.01 del 13 de 
febrero de 2024, establece que las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional 
programático establecidas en el numeral 40.1 del artículo 40 de la Ley General del Sistema Nacional 
de Presupuesto, en el marco de lo establecido por la Primera Disposición Complementaria 
Transitoria del Decreto Legislativo N° 1440, entre ellas, la referida a “Habilitaciones y anulaciones 

Visado por: MERCADO TOLEDO
Ricardo Javier FAU 20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 08/05/2024 19:54:46 -0500

Visado por: CHOCANO PORTILLO Javier
Eugenio Manuel Jose FAU 20420248645
hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 08/05/2024 20:04:28 -0500

Firmado por: MEJIA
CORNEJO Juan
Carlos FAU
20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 09/05/2024
12:44:40 -0500

about:blank


 

2 

 

D
o
c
u
m

e
n
to

 e
le

c
tr

ó
n
ic

o
 f

ir
m

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 e
n
 e

l 
m

a
rc

o
 d

e
 l
a

 L
e
y
 N

°2
7
2
6
9
, 

L
e
y
 d

e
 F

ir
m

a
s
 y

 C
e
rt

if
ic

a
d
o
s
 D

ig
it
a
le

s
, 

s
u
 R

e
g
la

m
e
n

to
 y

 m
o

d
if
ic

a
to

ri
a
s
. 

L
a
 i
n

te
g
ri
d

a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a
 a

u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
: 

h
tt
p
s
:/
/a

p
p
s
.f
ir
m

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 

dentro de una Unidad Ejecutora”, se formalizan por resolución del Titular del Pliego en los plazos 
señalados en el respectivo Cuadro de Plazos y se elaboran de acuerdo al modelo N° 5/GN; 
 
Que, a través de la Resolución de Presidencia N° 0061-2023-PD-OSITRAN, publicada en el Diario 
Oficial El Peruano en fecha 17 de enero del 2024, se delegó al Gerente General aprobar la 
formalización de modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional Programático en el marco de 
lo previsto por el numeral 47.2 del artículo 47 del Decreto Legislativo Nº 1440, Decreto Legislativo 
del Sistema Nacional de Presupuesto Público; 
 
Que, mediante el Informe N° 00052-2024-GPP-OSITRAN del 02 de mayo de 2024, la Gerencia de 
Planeamiento y Presupuesto señaló que las modificaciones presupuestarias realizadas durante el 
mes de abril del año 2024 estuvieron orientadas al financiamiento de actividades consideradas 
prioritarias, con cargo a las genéricas de gastos: 1. “Personal y Obligaciones Sociales”, 3. “Bienes 
y Servicios” y 6. “Adquisición de Activos No Financieros”; 
 
Que, por medio del Memorando N° 0181-2024-GAJ-OSITRAN del 08 de mayo de 2024, la Gerencia 
de Asesoría Jurídica, luego de la revisión del sustento normativo correspondiente, considera 
jurídicamente viable continuar con la formalización de las modificaciones presupuestarias 
correspondiente al mes de abril del Año Fiscal 2024; 
 
De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Legislativo N°  1440 – “Decreto Legislativo del 
Sistema Nacional de Presupuesto Público”; la Directiva N° 0001-2024-EF/50.01 - “Directiva para la 
Ejecución Presupuestaria”, aprobada por Resolución Directoral N° 0009-2024-EF/50.01; la 
Resolución Directoral N° 0032-2023-EF/50.01 que aprueba el Cuadro de Plazos de la Fase de 
Ejecución Presupuestaria y los Clasificadores Presupuestarios para el Año Fiscal 2024; el 
Reglamento de Organización y Funciones del Ositrán, aprobado por Decreto Supremo N° 012-2015-
PCM y modificatorias; y, la Resolución de Presidencia N° 0061-2023-PD-OSITRAN; 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- Formalizar las modificaciones presupuestarias efectuadas en el nivel funcional 
programático correspondientes al mes de abril de 2024, dentro de la Unidad Ejecutora 001: 
OSITRAN, conforme al Anexo que se adjunta a la presente Resolución1, en el marco de lo dispuesto 
en el artículo 47 del Decreto Legislativo N° 1440. 
 
Artículo 2.- La presente Resolución se sustenta en las “Notas para Modificación Presupuestaria” 
emitidas por la Unidad Ejecutora 001: OSITRAN durante el mes de abril del año 2024. 
 
Artículo 3.- Encargar a la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto que remita la presente 
Resolución, dentro de los cinco (05) días calendario de aprobada, a la Dirección General de 
Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas. 
 
Artículo 4.- Disponer la publicación de la presente Resolución en el Portal Institucional del Ositrán, 
ubicado en la Plataforma Digital Única del Estado Peruano para la Orientación al Ciudadano 
(www.gob.pe/ositran). 
 

Regístrese, comuníquese y publíquese 
 
 

Firmada por 
JUAN CARLOS MEJÍA CORNEJO 

Gerente General 
Gerencia General 

 
 
 
 

 
1 El Anexo se genera en el Módulo del SIAF–SP (Módulo de Proceso Presupuestario). 

about:blank
http://www.gob.pe/ositran


 

3 

 

D
o
c
u
m

e
n
to

 e
le

c
tr

ó
n
ic

o
 f

ir
m

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 e
n
 e

l 
m

a
rc

o
 d

e
 l
a

 L
e
y
 N

°2
7
2
6
9
, 

L
e
y
 d

e
 F

ir
m

a
s
 y

 C
e
rt

if
ic

a
d
o
s
 D

ig
it
a
le

s
, 

s
u
 R

e
g
la

m
e
n

to
 y

 m
o

d
if
ic

a
to

ri
a
s
. 

L
a
 i
n

te
g
ri
d

a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a
 a

u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
: 

h
tt
p
s
:/
/a

p
p
s
.f
ir
m

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 

 
Visada por  
JAVIER CHOCANO PORTILLO  
Jefe de la Gerencia de Asesoría Jurídica  
Gerencia de Asesoría Jurídica 
 
Visada por  
RICARDO MERCADO TOLEDO 
Jefe de la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto 
Gerencia de Planeamiento y Presupuesto 
 

 
NT 2024057461 

about:blank


Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240404

Fecha: 02/05/2024
Hora: 01:29:14

Página: 1 de 36

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000146
MES: ABRIL ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 02/04/2024 FECHA: 02/04/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | LLL-2024-GG-OSITRAN.

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL PARA LA PARTIDA DE PRACTICANTE PROFESIONAL CONFORME A LO REQUERIDOJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0015 9001 3999999 5000007 DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO 15 018 0039
Meta: 00001 - 0001192 PRESERVACION DE LOS INTERESES DEL ESTADO 1,425 1,425
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 1,425 1,425

5  GASTOS CORRIENTES 1,425 1,425
2.3. 2  7. 5  2  PROPINAS PARA PRACTICANTES 1,425
2.3. 2  7. 5 10  SUBVENCION ADICIONAL DE PRACTICAS PROFESIONALES 1,425

TOTAL: 1,425 1,425

Visado por: BRAVO SAAVEDRA
Carlos Alberto FAU 20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 02/05/2024 14:16:41 -0500

Firmado por:
MERCADO TOLEDO
Ricardo Javier FAU
20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 02/05/2024
14:39:37 -0500

Visado por: CHAVEZ QUIROZ Felipe
Gustavo FAU 20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 02/05/2024 16:40:02 -0500

Visado por: MEJIA CORNEJO Juan
Carlos FAU 20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 09/05/2024 15:55:57 -0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240404

Fecha: 02/05/2024
Hora: 01:29:14

Página: 2 de 36

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000147
MES: ABRIL ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 02/04/2024 FECHA: 02/04/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | LLL-2024-GG-OSITRAN.

HABILITAR RECURSOS PARA EL SERVICIO DE EMPASTADO DE LIBROS CONTABLES DEL OSITRÁN DEL EJERCICIO 2023JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0011 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00005 - 0336773 GESTION DEL SISTEMA CONTABILIDAD 500 500
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 500 500

5  GASTOS CORRIENTES 500 500
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 500
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 500

TOTAL: 500 500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240404

Fecha: 02/05/2024
Hora: 01:29:14

Página: 3 de 36

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000148
MES: ABRIL ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 02/04/2024 FECHA: 02/04/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | LLL-2024-GG-OSITRAN.

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL PARA FINANCIAR LA ADQUISICIÓN DE VESTIMENTA PARA LAS ACTIVIDADES PROGRAMADAS POR LAS
SEDES INSTITUCIONALES DIRIGIDAS A LOS UJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0019 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00004 - 0039232 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 3,224 3,224
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 3,224 3,224

5  GASTOS CORRIENTES 3,224 3,224
2.3. 1  2. 1  1  VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS 3,224
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 3,224

TOTAL: 3,224 3,224



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240404

Fecha: 02/05/2024
Hora: 01:29:14

Página: 4 de 36

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000149
MES: ABRIL ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 02/04/2024 FECHA: 02/04/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | LLL-2024-GG-OSITRAN.

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL PARA LA ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE AUDIO Y VIDEOCONFERENCIA PARA SALA -FERROCARRILES
PARA EL DESARROLLO-JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0008 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00002 - 0035930 IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION 33,000 33,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 33,000 33,000

5  GASTOS CORRIENTES 33,000
2.3. 2  7. 4 99  OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA 33,000

6  GASTOS DE CAPITAL 33,000
2.6. 3  2. 3  3  EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 32,200
2.6. 3  2. 9 99  MAQUINARIAS, EQUIPOS Y MOBILIARIOS DE OTRAS INSTALACIONES 800

TOTAL: 33,000 33,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240404

Fecha: 02/05/2024
Hora: 01:29:14

Página: 5 de 36

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000150
MES: ABRIL ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 02/04/2024 FECHA: 02/04/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | LLL-2024-GG-OSITRAN.

HABILITACION PARA OTORGAR RECURSOS PRESUPUESTALES PARA FINANCIAR LA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS LEGAL PARA LA
SECRETARIA TÉCNICA DE LOS TRIBUNALESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 15 004 0005
Meta: 00001 - 0001179 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 325,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 325,000

5  GASTOS CORRIENTES 325,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 325,000

0022 9002 3999999 5001211 SOLUCION A RECLAMOS Y CONTROVERSIAS 15 018 0039
Meta: 00002 - 0008035 ATENCION DE RECLAMOS Y CONTROVERSIAS 325,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 325,000

5  GASTOS CORRIENTES 325,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 325,000

TOTAL: 325,000 325,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240404

Fecha: 02/05/2024
Hora: 01:29:14

Página: 6 de 36

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000151
MES: ABRIL ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 04/04/2024 FECHA: 04/04/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYY-2024-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL PARA FINANCIAR LA SOLICITUD DE CAS TRANSITORIOS SOLICITADA MEDIANTE MEMORANDO N° 203-
2024-GAU-OSITRANJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0016 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00001 - 0013111 MEJORAR COBERTURA DE USUARIOS 76,727
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 76,727

5  GASTOS CORRIENTES 76,727
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 76,727

0019 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00004 - 0039232 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 76,727
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 76,727

5  GASTOS CORRIENTES 76,727
2.1. 1  9. 1  4  AGUINALDOS DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 1,200
2.1. 1 13. 1  2  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - TRANSITORIO 70,521
2.1. 3  1. 1 15  CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 5,006

TOTAL: 76,727 76,727



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240404

Fecha: 02/05/2024
Hora: 01:29:14

Página: 7 de 36

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000152
MES: ABRIL ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 04/04/2024 FECHA: 04/04/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | LLL-2024-GG-OSITRAN.

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL PARA REASIGANCIÓN EN EL CCP 525 - CLASIFICADOR PASAJE INTERNACIONALJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0010 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00004 - 0223800 GESTION LOGISTICA Y PATRIMONIAL 10,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 10,000

5  GASTOS CORRIENTES 10,000
2.3. 2  1. 1  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 10,000

0020 9002 3999999 5001145 REGULACION Y FIJACION DE TARIFAS 15 010 0018
Meta: 00001 - 0041019 FIJACION Y REVISION DE TARIFAS A LAS ENTIDADES PRESTADORAS QUE BRINDAN SERVICIOS RELACIONADOS CON 10,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 10,000

5  GASTOS CORRIENTES 10,000
2.3. 2  1. 1  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 10,000

TOTAL: 10,000 10,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240404

Fecha: 02/05/2024
Hora: 01:29:14

Página: 8 de 36

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000153
MES: ABRIL ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 04/04/2024 FECHA: 04/04/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYY-2024-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL PARA FINANCIAR LA SOLICITUD DE CAS TRANSITORIOS SOLICITADA MEDIANTE MEMORANDO N° 203-
2024-GAU-OSITRANJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0019 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00004 - 0039232 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 112,320 112,320
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 112,320 112,320

5  GASTOS CORRIENTES 112,320 112,320
2.1. 1 13. 1  2  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - TRANSITORIO 112,320
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 3,776
2.3. 1  2. 1  2  TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES 12,286
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 6,224
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 1,989
2.3. 1  5. 3  2  DE COCINA, COMEDOR Y CAFETERIA 11,551
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 26,494
2.3. 2  5. 1  1  DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 50,000

TOTAL: 112,320 112,320



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240404

Fecha: 02/05/2024
Hora: 01:29:14

Página: 9 de 36

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000154
MES: ABRIL ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 04/04/2024 FECHA: 04/04/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | LLL-2024-GG-OSITRAN.

REASIGNAR EL PRESUPUESTO PARA EL PAGO DE LAS VACACIONES TRUNCAS DEL PERSONAL CESADO DE LA JTIJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0008 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00002 - 0035930 IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION 19,318
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 19,318

5  GASTOS CORRIENTES 19,318
2.1. 4  1. 1  6  COMPENSACION VACACIONAL (VACACIONES TRUNCAS) 19,318

0009 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00003 - 0053154 ACCIONES DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS 19,318
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 19,318

5  GASTOS CORRIENTES 19,318
2.1. 1 10. 1  1  DIETAS DE DIRECTORIO Y DE ORGANISMOS COLEGIADOS 19,318

TOTAL: 19,318 19,318



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240404

Fecha: 02/05/2024
Hora: 01:29:14

Página: 10 de 36

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000155
MES: ABRIL ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 05/04/2024 FECHA: 05/04/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYY-2024-GG-OSITRAN

HAB RECURSOS PARA CUMPLIMIENTO DE ACTIVIDADES ESTABLECIDAS EN EL PLAN DE ACCIÓN DE GÉNERO E INCLUSIÓN DEL
OSITRÁN - IMPLEMENTACIÓN DE ACT DEL CIGIJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 15 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 10,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 10,000

5  GASTOS CORRIENTES 10,000
2.3. 2  7. 1  1  CONSULTORIAS 10,000

0009 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00003 - 0053154 ACCIONES DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS 10,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 10,000

5  GASTOS CORRIENTES 10,000
2.3. 2  7. 3  1  REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS 10,000

TOTAL: 10,000 10,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240404

Fecha: 02/05/2024
Hora: 01:29:14

Página: 11 de 36

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000156
MES: ABRIL ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 05/04/2024 FECHA: 05/04/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | LLL-2024-GG-OSITRAN.

MEMORANDO N° 00530-2024-GSF-OSITRAN, PARA EL SERVICIOS MEDICIÓN DE NIVELES DE SERVICIO IATA EN AEROPUERTOSJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 15 004 0005
Meta: 00001 - 0001179 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 880,373
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 880,373

5  GASTOS CORRIENTES 880,373
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 880,373

0030 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00008 - 0382240 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS ENTIDADES PRESTADORAS DE AEROPUERTOS A NIVEL NACIONAL 880,373
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 880,373

5  GASTOS CORRIENTES 880,373
2.3. 2  7.13 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS JURÍDICAS 880,373

TOTAL: 880,373 880,373



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240404

Fecha: 02/05/2024
Hora: 01:29:14

Página: 12 de 36

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000157
MES: ABRIL ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 09/04/2024 FECHA: 09/04/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYY-2024-GG-OSITRAN

HABILITACION DE RECURSOS PARA ATENDER LA CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE CONSULTARIA SOLICITADO POR LA GRE.JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0020 9002 3999999 5001145 REGULACION Y FIJACION DE TARIFAS 15 010 0018
Meta: 00001 - 0041019 FIJACION Y REVISION DE TARIFAS A LAS ENTIDADES PRESTADORAS QUE BRINDAN SERVICIOS RELACIONADOS CON 101,898 101,898
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 101,898 101,898

5  GASTOS CORRIENTES 101,898 101,898
2.3. 2  7. 2  1  CONSULTORIAS 101,898
2.3. 2  7.10  1  SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA  INSTITUCION 85,400
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 16,498

TOTAL: 101,898 101,898



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240404

Fecha: 02/05/2024
Hora: 01:29:14

Página: 13 de 36

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000158
MES: ABRIL ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 09/04/2024 FECHA: 09/04/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | NNN-2024-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL PARA FINANCIAR LA ADQUISICIÓN DE CALZADO DE SEGURIDAD CON PUNTA DE ACERO PARA LA
VISITA DE CAMPO AL NUEVO TERMINAL DE PASAJEJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0019 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00004 - 0039232 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 2,200 2,200
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 2,200 2,200

5  GASTOS CORRIENTES 2,200 2,200
2.3. 1  6. 1  4  DE SEGURIDAD 2,200
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 2,200

TOTAL: 2,200 2,200



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240404

Fecha: 02/05/2024
Hora: 01:29:14

Página: 14 de 36

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000159
MES: ABRIL ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 09/04/2024 FECHA: 09/04/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | ZZZ-2024-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL DE ACUERDO CON EL REQUERIMIENTO DE LA OCC PARA LA REALIZACIÓN DEL FORO INSTITUCIONAL -
RETOS ACTUALES Y AGENDA CRÍTICA DE LAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 15 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 21,288
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 21,288

5  GASTOS CORRIENTES 21,288
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 21,288

0004 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 15 006 0007
Meta: 00003 - 0000643 DIFUSION DE IMAGEN INSTITUCIONAL 21,288
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 21,288

5  GASTOS CORRIENTES 21,288
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 21,288

TOTAL: 21,288 21,288



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240404

Fecha: 02/05/2024
Hora: 01:29:14

Página: 15 de 36

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000160
MES: ABRIL ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 09/04/2024 FECHA: 09/04/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | NNN-2024-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN DE RECURSOS PARA LA ADQUISICIÓN DE TROFEOS Y MEDALLAS EN EL MARCO DEL PROGRAMA DE RECONOCIMIENTO
A PERSONAL DEL OSITRÁNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0009 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00003 - 0053154 ACCIONES DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS 3,498 3,498
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 3,498 3,498

5  GASTOS CORRIENTES 3,498 3,498
2.3. 1 99. 1  4  SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES 3,498
2.3. 2  6. 3  1  SEGURO DE VIDA 3,498

TOTAL: 3,498 3,498



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240404

Fecha: 02/05/2024
Hora: 01:29:14

Página: 16 de 36

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000161
MES: ABRIL ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 09/04/2024 FECHA: 09/04/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYY-2024-GG-OSITRAN

REASIGNAR EL PRESUPUESTO PARA LA INCORPORACIÓN DE UNA PLAZA BAJO LA LEY DEL SERVICIO CIVIL Y PAGO DE
LIQUIDACIONES DE BENEFICIOS SOCIALESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0007 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00001 - 0000009 ACCIONES ADMINISTRATIVAS 7,383 54,830
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 7,383 54,830

5  GASTOS CORRIENTES 7,383 54,830
2.1. 1  1. 1  4  PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO) 7,383
2.1. 1  9. 1  1  GRATIFICACIONES 7,383
2.1. 3  1. 1  1  APORTES A LOS FONDOS DE SALUD 974
2.1. 3  1. 1 13  CONTRIBUCIONES A ESSALUD DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO 2,922
2.1. 4  1. 1  1  COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS DEL REGIMEN LABORAL PRIVADO Y REGIMEN DEL SERVICIO CIVIL 7,653
2.1. 4  1. 1  6  COMPENSACION VACACIONAL (VACACIONES TRUNCAS) 35,898

0009 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00003 - 0053154 ACCIONES DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS 265,439
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 265,439

5  GASTOS CORRIENTES 265,439
2.1. 4  1. 1  6  COMPENSACION VACACIONAL (VACACIONES TRUNCAS) 265,439

0012 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00006 - 0336776 GESTION DEL SISTEMA TESORERIA 143,710 143,710
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 143,710 143,710

5  GASTOS CORRIENTES 143,710 143,710
2.1. 1  1. 1  4  PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO) 115,168
2.1. 1  1. 1  8  PERSONAL DE LA LEY SERVIR (RÉGIMEN DEL SERVICIO CIVIL) 114,217
2.1. 1  9. 1  1  GRATIFICACIONES 28,542
2.1. 1  9. 1  2  AGUINALDOS 28,542
2.1. 4  1. 1  1  COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS DEL REGIMEN LABORAL PRIVADO Y REGIMEN DEL SERVICIO CIVIL 951

0015 9001 3999999 5000007 DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO 15 018 0039
Meta: 00001 - 0001192 PRESERVACION DE LOS INTERESES DEL ESTADO 71,141
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 71,141

5  GASTOS CORRIENTES 71,141
2.1. 1  1. 1  4  PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO) 7,383
2.1. 1  9. 1  1  GRATIFICACIONES 8,382
2.1. 3  1. 1  1  APORTES A LOS FONDOS DE SALUD 461
2.1. 3  1. 1 13  CONTRIBUCIONES A ESSALUD DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO 1,382
2.1. 4  1. 1  1  COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS DEL REGIMEN LABORAL PRIVADO Y REGIMEN DEL SERVICIO CIVIL 40,132
2.1. 4  1. 1  6  COMPENSACION VACACIONAL (VACACIONES TRUNCAS) 13,401

0019 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00004 - 0039232 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 53,767
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 53,767

5  GASTOS CORRIENTES 53,767
2.1. 1  1. 1  4  PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO) 7,383
2.1. 1  9. 1  1  GRATIFICACIONES 8,382
2.1. 3  1. 1  1  APORTES A LOS FONDOS DE SALUD 766
2.1. 3  1. 1 13  CONTRIBUCIONES A ESSALUD DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO 2,298
2.1. 4  1. 1  1  COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS DEL REGIMEN LABORAL PRIVADO Y REGIMEN DEL SERVICIO CIVIL 8,288
2.1. 4  1. 1  6  COMPENSACION VACACIONAL (VACACIONES TRUNCAS) 26,650

0023 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00001 - 0041543 SUPERVISION DEL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DE LOS CONTRATOS DE CONCESION DE 93,084
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 93,084

5  GASTOS CORRIENTES 93,084
2.1. 1  1. 1  4  PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO) 7,383
2.1. 1  9. 1  1  GRATIFICACIONES 8,382
2.1. 3  1. 1  1  APORTES A LOS FONDOS DE SALUD 887
2.1. 3  1. 1 13  CONTRIBUCIONES A ESSALUD DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO 2,659
2.1. 4  1. 1  1  COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS DEL REGIMEN LABORAL PRIVADO Y REGIMEN DEL SERVICIO CIVIL 41,663



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240404

Fecha: 02/05/2024
Hora: 01:29:14

Página: 17 de 36

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000161
MES: ABRIL ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 09/04/2024 FECHA: 09/04/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYY-2024-GG-OSITRAN

REASIGNAR EL PRESUPUESTO PARA LA INCORPORACIÓN DE UNA PLAZA BAJO LA LEY DEL SERVICIO CIVIL Y PAGO DE
LIQUIDACIONES DE BENEFICIOS SOCIALESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

2.1. 4  1. 1  6  COMPENSACION VACACIONAL (VACACIONES TRUNCAS) 32,110
TOTAL: 416,532 416,532



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240404

Fecha: 02/05/2024
Hora: 01:29:14

Página: 18 de 36

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000162
MES: ABRIL ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 09/04/2024 FECHA: 09/04/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | NNN-2024-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL PARA LA ADQUISICIÓN DE UN MÓDULO DE CARGA PARA EQUIPOS MÓVILESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0008 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00002 - 0035930 IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION 2,500 2,500
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 2,500 2,500

5  GASTOS CORRIENTES 2,500
2.3. 2  7. 4 99  OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA 2,500

6  GASTOS DE CAPITAL 2,500
2.6. 3  2. 1  2  MOBILIARIO 2,500

TOTAL: 2,500 2,500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240404

Fecha: 02/05/2024
Hora: 01:29:14

Página: 19 de 36

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000163
MES: ABRIL ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 09/04/2024 FECHA: 09/04/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYY-2024-GG-OSITRAN

LIQUIDACIÓN DE ANALISTA EN GESTIÓN DE TRÁMITES DIGITALES EN ATENCIÓN A LA CARTA S/N DE FECHA 4 DE ABRIL 2024 SEGÚN
LO SOLICITADO POR LA JGRHJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0005 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 15 006 0007
Meta: 00004 - 0001069 MEJORAMIENTO DE LA GESTION DOCUMENTARIA Y ARCHIVISTICA 6,028 6,028
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6,028 6,028

5  GASTOS CORRIENTES 6,028 6,028
2.1. 4  1. 1  6  COMPENSACION VACACIONAL (VACACIONES TRUNCAS) 6,028
2.3. 2  7. 4 99  OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA 3,064
2.3. 2  7. 5  8  CONTRIBUCIONES A LOS SEGUROS DE SALUD 1,539
2.3. 2  7. 5 10  SUBVENCION ADICIONAL DE PRACTICAS PROFESIONALES 1,425

TOTAL: 6,028 6,028



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240404

Fecha: 02/05/2024
Hora: 01:29:14

Página: 20 de 36

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000164
MES: ABRIL ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 10/04/2024 FECHA: 10/04/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | NNN-2024-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN DE RECURSOS PARA LA CONTRACIÓN DE PRACTICANTE PARA LA JCRV.JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0009 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00003 - 0053154 ACCIONES DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS 20,475
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 20,475

5  GASTOS CORRIENTES 20,475
2.3. 2  6. 3  1  SEGURO DE VIDA 20,475

0028 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00006 - 0382237 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS ENTIDADES PRESTADORAS DE CARRETERAS A NIVEL NACIONAL 20,475
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 20,475

5  GASTOS CORRIENTES 20,475
2.3. 2  7. 5  2  PROPINAS PARA PRACTICANTES 18,900
2.3. 2  7. 5 10  SUBVENCION ADICIONAL DE PRACTICAS PROFESIONALES 1,575

TOTAL: 20,475 20,475



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240404

Fecha: 02/05/2024
Hora: 01:29:14

Página: 21 de 36

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000165
MES: ABRIL ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 10/04/2024 FECHA: 10/04/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | LLL-2024-GG-OSITRAN.

ALQUILER DE PANTALLA LED PARA "FORO RETOS ACTUALES Y AGENDA CRITICA DE LAS ASOCIACIONES PÙBICO-PRIVADAS EN
INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE¿JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 15 006 0007
Meta: 00003 - 0000643 DIFUSION DE IMAGEN INSTITUCIONAL 2,496 2,496
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 2,496 2,496

5  GASTOS CORRIENTES 2,496 2,496
2.3. 2  5. 1  4  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 2,496
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 2,496

TOTAL: 2,496 2,496



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240404

Fecha: 02/05/2024
Hora: 01:29:14

Página: 22 de 36

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000166
MES: ABRIL ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 11/04/2024 FECHA: 11/04/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | NNN-2024-GG-OSITRAN

ALQUILER DE EQUIPO DE SONIDO INCLUIDO MICROFONOS PARA FORO RETOS ACTUALES Y AGENDA CRITICA DE LAS ASOCIACIONES
PÙBICO-PRIVADAS EN INFRAESTRUCTURA DE TJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 15 006 0007
Meta: 00003 - 0000643 DIFUSION DE IMAGEN INSTITUCIONAL 1,332 1,332
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 1,332 1,332

5  GASTOS CORRIENTES 1,332 1,332
2.3. 2  5. 1  4  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 1,332
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 1,332

TOTAL: 1,332 1,332



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240404

Fecha: 02/05/2024
Hora: 01:29:14

Página: 23 de 36

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000167
MES: ABRIL ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 11/04/2024 FECHA: 11/04/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYY-2024-GG-OSITRAN

HABILITAC PRESUPTAL PARA ALQ DE AMBIENTE PARA FORO RETOS ACTUALES Y AGENDA CRITICA DE LAS ASOCIAC PÙBICO-
PRIVADAS EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSP-OCCJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 15 006 0007
Meta: 00003 - 0000643 DIFUSION DE IMAGEN INSTITUCIONAL 4,460 4,460
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 4,460 4,460

5  GASTOS CORRIENTES 4,460 4,460
2.3. 2  7.10  1  SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA  INSTITUCION 4,460
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 4,460

TOTAL: 4,460 4,460



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240404

Fecha: 02/05/2024
Hora: 01:29:14

Página: 24 de 36

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000168
MES: ABRIL ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 15/04/2024 FECHA: 15/04/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYY-2024-GG-OSITRAN

HABILITACION PRESUPUESTAL PARA LA CONTRATACION DE UN PROFESIONAL PARA QUE PRESTE SERVICIO ESPECIALIZADO DE
ECONOMIA - GREJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0020 9002 3999999 5001145 REGULACION Y FIJACION DE TARIFAS 15 010 0018
Meta: 00001 - 0041019 FIJACION Y REVISION DE TARIFAS A LAS ENTIDADES PRESTADORAS QUE BRINDAN SERVICIOS RELACIONADOS CON 18,000 18,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 18,000 18,000

5  GASTOS CORRIENTES 18,000 18,000
2.3. 2  7. 2  1  CONSULTORIAS 18,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 18,000

TOTAL: 18,000 18,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240404

Fecha: 02/05/2024
Hora: 01:29:14

Página: 25 de 36

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000169
MES: ABRIL ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 15/04/2024 FECHA: 15/04/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | NNN-2024-GG-OSITRAN

HABILITACION PRESUPUESTAL PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL NUEVO APARTADO DENOMINADO ESTADÍSTICAS QUE AGRUPE LA
INFORMACIÓN ESTADÍSTICA DE LA ENTIDADJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 15 004 0005
Meta: 00001 - 0001179 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 10,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 10,000

5  GASTOS CORRIENTES 10,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 10,000

0004 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 15 006 0007
Meta: 00003 - 0000643 DIFUSION DE IMAGEN INSTITUCIONAL 10,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 10,000

5  GASTOS CORRIENTES 10,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 10,000

TOTAL: 10,000 10,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240404

Fecha: 02/05/2024
Hora: 01:29:14

Página: 26 de 36

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000170
MES: ABRIL ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/04/2024 FECHA: 16/04/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYY-2024-GG-OSITRAN

REASIGNCIÓN DE RECURSOS PARA CUBRIR LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE EVALUACIÓN MEDICA OCUPACIONAL DEL
PERSONAL - JGRHJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0009 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00003 - 0053154 ACCIONES DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS 80,000 80,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 80,000 80,000

5  GASTOS CORRIENTES 80,000 80,000
2.3. 2  6. 3  1  SEGURO DE VIDA 80,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 80,000

TOTAL: 80,000 80,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240404

Fecha: 02/05/2024
Hora: 01:29:14

Página: 27 de 36

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000171
MES: ABRIL ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/04/2024 FECHA: 16/04/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | NNN-2024-GG-OSITRAN

ALQUILER DE AMBIENTE PARA LA EJECUCIÓN DEL PLAN DE COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL.JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 15 006 0007
Meta: 00003 - 0000643 DIFUSION DE IMAGEN INSTITUCIONAL 4,460 4,460
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 4,460 4,460

5  GASTOS CORRIENTES 4,460 4,460
2.3. 2  5. 1  1  DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 4,460
2.3. 2  7.10  1  SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA  INSTITUCION 4,460

TOTAL: 4,460 4,460



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240404

Fecha: 02/05/2024
Hora: 01:29:14

Página: 28 de 36

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000172
MES: ABRIL ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/04/2024 FECHA: 16/04/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | LLL-2024-GG-OSITRAN.

RECURSOS PRESUPUESTALES PARA FINANCIAR LA PARTICIPACIÓN DEL OSITRAN EN LA DÉCIMA EDICIÓN DE LA FERIA CARGO WEEK
2024JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 15 004 0005
Meta: 00001 - 0001179 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 28,700
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 28,700

5  GASTOS CORRIENTES 28,700
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 28,700

0019 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00004 - 0039232 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 28,700
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 28,700

5  GASTOS CORRIENTES 28,700
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 700
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 28,000

TOTAL: 28,700 28,700



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240404

Fecha: 02/05/2024
Hora: 01:29:14

Página: 29 de 36

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000173
MES: ABRIL ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/04/2024 FECHA: 16/04/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | LLL-2024-GG-OSITRAN.

ADQUISICIÓN DE CERRADURAS ELECTROMAGNÉTICAS Y BATERÍAS DE 12VJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0010 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00004 - 0223800 GESTION LOGISTICA Y PATRIMONIAL 3,780 3,780
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 3,780 3,780

5  GASTOS CORRIENTES 3,780 3,780
2.3. 1  5. 4  1  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 780
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 3,000
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 3,780

TOTAL: 3,780 3,780



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240404

Fecha: 02/05/2024
Hora: 01:29:14

Página: 30 de 36

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000174
MES: ABRIL ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 17/04/2024 FECHA: 17/04/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | LLL-2024-GG-OSITRAN.

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA EN INNOVACIÓN Y PRODUCTIVIDAD CON INTELIGENCIA ARTIFICIAL (IA) EN EL
MARCO DE LA LEY N° 31814 LEY QUE PROMUEVJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 15 004 0005
Meta: 00001 - 0001179 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 25,900 25,900
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 25,900 25,900

5  GASTOS CORRIENTES 25,900 25,900
2.3. 2  7. 1  1  CONSULTORIAS 25,900
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 25,900

TOTAL: 25,900 25,900



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240404

Fecha: 02/05/2024
Hora: 01:29:14

Página: 31 de 36

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000175
MES: ABRIL ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 22/04/2024 FECHA: 22/04/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | NNN-2024-GG-OSITRAN

HABILITACION PRESUPUESTAL PARA LA CONTRATACIÓN DE UN PROVEEDOR QUE SE ENCARGUE DE BRINDAR EL SERVICIO DE
FACILITADOR PARA INDUCCIÓN EN COMUNICACIÓN A.JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 15 004 0005
Meta: 00001 - 0001179 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 6,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6,000

5  GASTOS CORRIENTES 6,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 6,000

0004 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 15 006 0007
Meta: 00003 - 0000643 DIFUSION DE IMAGEN INSTITUCIONAL 6,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6,000

5  GASTOS CORRIENTES 6,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 6,000

TOTAL: 6,000 6,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240404

Fecha: 02/05/2024
Hora: 01:29:14

Página: 32 de 36

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000176
MES: ABRIL ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 24/04/2024 FECHA: 24/04/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | NNN-2024-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL QUE TIENE LA FINALIDAD DE FINANCIAR LA ADQUISICIÓN DE MÓDULOS DE ATENCIÓN PORTÁTILES Y
PLEGABLES PARA EL DESARROLLO DE ACTIVJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0019 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00004 - 0039232 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 2,090 2,090
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 2,090 2,090

5  GASTOS CORRIENTES 2,090
2.3. 2  5. 1  3  DE MOBILIARIO Y SIMILARES 1,300
2.3. 2  5. 1  4  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 790

6  GASTOS DE CAPITAL 2,090
2.6. 3  2. 9 99  MAQUINARIAS, EQUIPOS Y MOBILIARIOS DE OTRAS INSTALACIONES 2,090

TOTAL: 2,090 2,090



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240404

Fecha: 02/05/2024
Hora: 01:29:14

Página: 33 de 36

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000177
MES: ABRIL ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 25/04/2024 FECHA: 25/04/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | LLL-2024-GG-OSITRAN.

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL DE LA JCFM A FAVOR DE JCA PARA ATENDER LA CONVOCATORIA DE UNA PLAZA DE SUPERVISOR
CONTRACTUAL PARA JCAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0027 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00005 - 0382236 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS ENTIDADES PRESTADORAS DE VIAS FERREAS Y METRO A NIVEL NACIONAL 151,420
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 151,420

5  GASTOS CORRIENTES 151,420
2.1. 1 13. 1  2  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - TRANSITORIO 151,420

0030 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00008 - 0382240 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS ENTIDADES PRESTADORAS DE AEROPUERTOS A NIVEL NACIONAL 151,420
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 151,420

5  GASTOS CORRIENTES 151,420
2.1. 1 13. 1  2  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - TRANSITORIO 151,420

TOTAL: 151,420 151,420



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240404

Fecha: 02/05/2024
Hora: 01:29:14

Página: 34 de 36

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000178
MES: ABRIL ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 25/04/2024 FECHA: 25/04/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYY-2024-GG-OSITRAN

REASIGNAR EL PRESUPUESTO PARA EL PAGO DE LAS VACACIONES TRUNCAS DEL PERSONAL CESADO DE LA JTIJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0008 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00002 - 0035930 IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION 9,191
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 9,191

5  GASTOS CORRIENTES 9,191
2.1. 4  1. 1  6  COMPENSACION VACACIONAL (VACACIONES TRUNCAS) 9,191

0009 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00003 - 0053154 ACCIONES DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS 9,191
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 9,191

5  GASTOS CORRIENTES 9,191
2.1. 4  1. 1  6  COMPENSACION VACACIONAL (VACACIONES TRUNCAS) 9,191

TOTAL: 9,191 9,191



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240404

Fecha: 02/05/2024
Hora: 01:29:14

Página: 35 de 36

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000179
MES: ABRIL ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 26/04/2024 FECHA: 26/04/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | NNN-2024-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL QUE TIENE POR FINALIDAD FINANCIAR LOS SERVICIOS DE ALMUERZO,CENA Y REFRIGERIO PARA LOS
MIEMBROS DEL CU DE LA RED VIAL-PIURAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0019 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00004 - 0039232 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 2,500 2,500
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 2,500 2,500

5  GASTOS CORRIENTES 2,500 2,500
2.3. 2  7.11  5  SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO 2,500
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 2,500

TOTAL: 2,500 2,500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240404

Fecha: 02/05/2024
Hora: 01:29:14

Página: 36 de 36

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000180
MES: ABRIL ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 26/04/2024 FECHA: 26/04/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | NNN-2024-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL DE LA JCFM A FAVOR DE JCA PARA ATENDER LA CONVOCATORIA DE UNA PLAZA DE SUPERVISOR
CONTRACTUAL PARA JCA.JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0027 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00005 - 0382236 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS ENTIDADES PRESTADORAS DE VIAS FERREAS Y METRO A NIVEL NACIONAL 3,103
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 3,103

5  GASTOS CORRIENTES 3,103
2.1. 1  9. 1  4  AGUINALDOS DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 600
2.1. 3  1. 1 15  CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 2,503

0030 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00008 - 0382240 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS ENTIDADES PRESTADORAS DE AEROPUERTOS A NIVEL NACIONAL 3,103
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 3,103

5  GASTOS CORRIENTES 3,103
2.1. 1  9. 1  4  AGUINALDOS DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 600
2.1. 3  1. 1 15  CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 2,503

TOTAL: 3,103 3,103



Visado por: BRAVO SAAVEDRA
Carlos Alberto FAU 20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 09/05/2024 09:30:31 -0500

Visado por: CHAVEZ QUIROZ Felipe
Gustavo FAU 20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 09/05/2024 09:50:48 -0500

Firmado por:
MERCADO TOLEDO
Ricardo Javier FAU
20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 09/05/2024
10:26:07 -0500

Visado por: MEJIA CORNEJO Juan
Carlos FAU 20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 09/05/2024 15:55:50 -0500



Visado por: BRAVO SAAVEDRA
Carlos Alberto FAU 20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 09/05/2024 09:30:42 -0500

Visado por: CHAVEZ QUIROZ Felipe
Gustavo FAU 20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 09/05/2024 09:51:25 -0500

Firmado por:
MERCADO TOLEDO
Ricardo Javier FAU
20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 09/05/2024
10:26:15 -0500

Visado por: MEJIA CORNEJO Juan
Carlos FAU 20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 09/05/2024 15:55:59 -0500




